

درنگ

بانوان در خط مقدم امنیت

رئیس مرکز مدیریت و تحلیل‌ داده فراجا گفت: بیش از ۷ هزار بانوی ایرانی در بخش‌های مختلف نیروی انتظامی، از حوزه‌های انتظامی و امنیتی گرفته تا مشاغل تخصصی، مشغول خدمت‌رسانی هستند و نقش کلیدی در حفظ امنیت، آرامش و ارتقای خدمات اجتماعی ایفا می‌کنند.

سردار حسین رضائیان، رئیس مرکز مدیریت و تحلیل داده فراجا، در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به جایگاه زنان در جامعه اسلامی، اظهار کرد: میلاد با سعادت حضرت فاطمه زهرا (س)، بانوی یگانه دو عالم، و روز زنی فرصتی استثنایی برای بازشناسی و ارج نهادن به جایگاه بی‌بدیل زنان در جامعه اسلامی و انسانی است. این روز یادآور ارزش‌های والای انسانی و اخلاقی است که در وجود مقدس حضرت فاطمه زهرا (س) تجلی یافته و الگویی جاودان برای همه انسان‌ها، به‌ویژه زنان مسلمان، فراهم کرده است. وی افزود: حضرت فاطمه زهرا (س)، به‌عنوان بانوی نمونه اسلام، نمادی از ایمان، شجاعت، اخلاق‌مداری، و ایثار است. ایشان نه تنها در مقام دختر پیامبر اعظم (ص) و مادر امامان معصوم (ع)، بلکه به‌عنوان یک انسان کامل، الگویی بی‌نظیر برای تمامی انسان‌ها در همه اعصار و جوامع بوده‌اند. از این رو، روز میلاد ایشان به‌درستی به‌عنوان روز زن نام‌گذاری شده است تا جایگاه زنان در تمدن اسلامی و نقش کلیدی آنان در ساختن جامعه‌ای باونی و متعالی مورد توجه قرار گیرد.

رئیس مرکز مدیریت و تحلیل داده فراجا، با اشاره به نقش زنان ایرانی در جامعه، تصریح کرد: زنان ایرانی، چه در مقام ساداران و معلمان اخلاق که نسل‌های آینده را تربیت می‌کنند و چه در عرصه‌های علمی، اجتماعی، فرهنگی، و مدیریتی، همواره نقشی محوری و سازنده داشته‌اند. آنان با تکیه بر ارزش‌های والای اسلامی و ملی، در طول انقلاب اسلامی و دوران دفاع مقدس، ایثار و شجاعت خود را به اثبات رساندند و امروز نیز در مسیر پیشرفت و تعالی کشور، حضوری فعال و مؤثر دارند. وی با تأکید بر جایگاه بانوان در نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران بیان کرد: بیش از ۷ هزار بانوی شاغل در فراجا در بخش‌های مختلف انتظامی، مرزبانی، پلیس راهور، پلیس پیشگیری و سایر یگان‌ها مشغول به خدمت‌رسانی هستند. این بانوان متعهد و توانمند، با تخصص و تعهد خود، نقش کلیدی در تأمین امنیت، ایجاد آرامش و پیشبرد مأموریت‌های مهم فراجا ایفا می‌کنند.

• صاحب امتیاز: علی یوسف‌پور
• سردبیر و دبیر گروه سیاسی: محمد صفری
• دبیر اجتماعی: سیمه ملکی
• دبیر اقتصادی: مهدی یوسفی
• دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی: قاسم غفوری

• دبیر فرهنگی: سید مهدی لنگرانی
• سرویس شهرستان‌ها: پرویز قدری
• سازمان آگهی‌ها: ۶۶۸۸۰۰۰۰
• چاپ: کارگز ۶۶۸۱۳۲۱۶

• نشانی: بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا، کوچه بایک، پلاک ۱۶
• تلفن: ۰۶-۳۳۷۰۰۰۰۰
• نامبار: ۰۶-۵۷۵۵۰۰۰
• کدپستی: ۱۴۳۸۳۳۸۷۱
• شماره: ۳۹۴۷ - ۲۰۰۸

مخاطب شماپدید

با حلوا حلوا گفتن دهان شیرین نمی‌شود!



حسن روانشید

روزنامه‌نگار پیشکوت

این مدیران تکراری هستند که همیشه شترهایشان را گم کرده‌اند و به دنبال مهارش می‌گردند تا باز هم چون گذشته یک پروسه چهار ساله را به پایان برسانند و از این شاخه به آن شاخه بپرند!

حلقه مفقوده ما بی‌پروان درجای زدن بعضی از دستگاه‌های دولتی و وابسته به آن در کنار نهادهایی که خالصانه خدمت می‌کنند و شبانه روز در صدد پیدا کردن راهکارهایی برای برون رفت از چالش‌ها هستند همین است که از این سو گروهی فقط حرف می‌زنند و وعده می‌دهند اما دسته دوم بجای تراوشات فکری بیهوده آستین‌ها را بالا زده تا ضمن جستجو و کتکاش، حل مشکلات را از راه خود پیگیری نمایند در حالی که بوده‌جه هر دو گروه مساوی و بعضی از اوقات آنهایی که بیشتر حرف می‌زنند و وعده‌های

رییس سازمان بهزیستی کشور از برنامه ویژه برای زنان سالمند تنها خبر داد و گفت: امروز با پدیده زنان سالمند تنها مواجه هستیم و ۵۲ درصد سالمندان را زنان تشکیل می‌دهند به همین منظور ۲ برنامه ویژه برای مواجه با این پدیده داریم که اولی در حوزه ازدواج آنها و دومی آموزش زنان برای مواجه با این شرایط است.

دکتر سیدجواد حسینی، معاون وزیر و رییس سازمان بهزیستی در مراسم گرامیداشت روز مادر و روز زن و ولادت بانوی ۲ عالم حضرت فاطمه زهرا(س) در دیدار با بانوان شاغل در سازمان بهزیستی گفت: اگر در وصف زنان هیچ نمی‌بود، تنها داشتن حضرت فاطمه زهرا(س) کافی بود.

وی با اشاره به جمله «فاطمه، فاطمه است» دکتر شرعیتی افزود: ایشان در خانواده‌های متولد و پرورش یافت و خود نیز مادر خانواده‌ای بود که از هر نظر الگویی اعلای یک خانواده موفق به شمار می‌رود.

حسینی با بیان اینکه ۵۶ درصد کارکنان بهزیستی را بانوان تشکیل می‌دهند ادامه داد: معتقدم اگرچه بعد از انقلاب اسلامی زنان توانمند شده‌اند و شرایط توانمندسازی آنها ایجاد شده است اما متناسب با این توانمندی‌سازی برای آنها فرصت آفرینی نشده است.

است. این پروژه‌ها به دلیل زمان‌بر بودن نیاز به تدابیر فوری دارند تا از تنش‌های مجدد در آینده جلوگیری شود. طباطبائیان در ادامه صحبت‌های خود با بیان اینکه ورود فولاد مبارکه به تأمین انرژی خورشیدی برای خود تأمینتی یک ضرورت بوده، متذکر شد: فولاد مبارکه از سه سال پیش برنامه‌ریزی برای احداث یک نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی خورشیدی را آغاز کرده است. این نیروگاه به عنوان بزرگترین نیروگاه فوتوولتائیک کشور شناخته می‌شود و تا کنون ۴۰ مگاوات آن به شبکه متصل شده است، در ادامه توسعه تجدید پذیرها پروژه‌های توربین‌های بادی نیز در دست بررسی و اقدام است که هم اکنون در حال مطالعه هستند که به زودی نیز مراحل اجرایی این پروژه آغاز خواهد شد.

همایش توربین های گازی با هدف کاهش چالش ها
وی با اشاره به همایش سالانه «کاربران توربین‌های گازی با تمرکز بر نیروگاه‌های کلاس F» افزود: فولاد مبارکه که دنبال میزبانی همایش توربین‌های گازی کشور، به دنبال هم‌افزایی با صنعت نیروگاهی است. این همایش پس از دو سال وقفه به دلیل کرونا برگزار شد و هدف آن کاهش چالش‌های نگهداری و تعمیرات نیروگاه‌ها است.

دنیا به سمت نیروگاه‌های راندمان بالا می‌رود
سعید محسنی مدیرعامل برق منطقه ایی اصفهان نیز در ادامه این گفت و گو با اشاره به تأمین انرژی‌های پاک و سبز گفت: اگر دقت کرده باشید دنیا به سمت تأمین انرژی‌های پاک و سبز در حال حرکت است و انرژی‌های تجدید پذیر در راس این مورد در کشورهای مختلف بخصوص توسعه یافته قرار دارد. ورود شرکت فولاد مبارکه برای خود تأمینتی بخصوص در حوزه تجدید پذیرها می‌کام اساسی و رو به جلو در بخش صنعت محسوب می‌شود. شرکت فولاد مبارکه طی سه سال اخیر با ورود به تأسیس و تأمین انرژی در بخش‌های مختلف نیروگاهی بخصوص تجدید پذیرها که به نوعی بزرگترین پروژه کشوری در این حوزه است، حرکت مثبتی در خود تأمینتی برداشته است و باید این مقوله در دیگر صنایع بزرگ با در نظر گرفتن منطقه و موقعیت آنها بیشتر مورد توجه قرار گیرد. وی در ادامه صحبت‌های خود تصریح کرد: واقعیت این است که در حال حاضر ناترازی قابل توجهی در هر دو بخش سوخت و برق وجود دارد و نمی‌توان مشکل را کاملاً معطوف به وزارت نیرو یا وزارت نفت دانست. در تابستان با محدودیت تولید برق به دلیل ظرفیت نیروگاه‌ها مواجه بودیم و در زمستان هم با کمبود گاز برای تأمین سوخت نیروگاه‌ها روبرو شدیم، به طور متوسط، ۹۰ درصد مصرف سوخت نیروگاه‌ها گاز بوده که اکنون به حدود ۸۰ درصد کاهش یافته است.

فولاد مبارکه پیشرو در خود تأمینتی انرژی

محمد اولیا مدیرعامل گروه مینا نیز در گفت و گویی با اشاره به اینکه توربین‌های کلاس F اکنون ۵ درصد از ظرفیت برق کشور را تشکیل می‌دهد، گفت: گروه مینا با هدف اطمینان بخشی به کاربران، توسعه فناوری و پشتیبانی از نیروگاه‌های کلاس F را در اولویت قرار داده است. ما در این همایش به بهره‌برداران اعلام کردیم که از سال ۹۵ به این طرف، پیشرفت‌های قابل توجهی در زمینه سرویس و تأمین قطعات لازم برای این نیروگاه‌ها انجام شده است.

وی در خصوص همکاری مینا با صنایع بزرگ از جمله شرکت فولاد مبارکه عنوان کرد: شرکت فولاد مبارکه یکی از پیشروهای در تأمین انرژی خود یا همان خودتأمینتی است.

این شرکت با گروه مینا قراردادهایی برای احداث نیروگاه‌های مستقل خود دارد. به عنوان مثال، پروژه نیروگاه سیکل ترکیبی ۹۱۴ مگاواتی که در حال حاضر در حال کار است، نمونه‌ای از این همکاری است و در دیگر پروژه می‌توان به بزرگترین نیروگاه خورشیدی کشور (آفتاب شرق) فولاد مبارکه اشاره کرد در حال تکمیل و بهره برداری به صورت فاز بندی است.

ورود جدی فولاد مبارکه به تولید برق دلیل اصلی برکزاری همایش

محمد صفیری، رئیس نیروگاه فولاد مبارکه در حاشیه این همایش با بیان اینکه ورود جدی فولاد مبارکه به عرصه تولید برق دلیل اصلی میزبانی از این همایش بوده است گفت: اگرچه قبلا فولاد مبارکه صرفا یک نیروگاه داخلی داشت که بخشی از برق مورد نیازش را تأمین می‌کرد اما امروز تقریباً با داشتن بیش از ۱۲۰۰ مگاوات (ظرفیت اسمی) نیروگاه حرارتی (به جز ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر این شرکت) به یک ظرفیت نیروگاهی بزرگ در کشور تبدیل شده‌است.

وی در ادامه عنوان کرد: ما باید در بخش نیروگاهی برای افق بلند مدت خود در زمینه تأمین قطعات و خدمات پیش‌بینی کنیم و روالی بیندیشیم که قابلیت دسترسی این تجهیزات را حفظ کنیم، چرا که خط تولید فولاد مبارکه وابسته به تولید برق داخلی شده و برای حفظ یادباری تولید توربین‌ها و نیروگاه‌های جدید نیاز به توسعه ارتباطات با شرکت‌های توانمند در عرصه تولید و تأمین قطعات و خدمات نیروگاهی داریم تا بتوانیم با این ارتباطات، تمهیدات لازم را بیندیشیم و این توربین‌ها به سلامت به کار خود ادامه دهند.



فولاد مبارکه ناترازی گاز را با تمام وجود احساس می‌کند

غلامرضا سلیمی، معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه نیز در این همایش اظهار کرد: در حال حاضر ناترازی گاز را با تمام وجود احساس می‌کنیم، به‌گونه‌ای که قطعی گاز در بسیاری از صنایع کشور موجب توقف تولیدی شده و می‌تواند به جرات بگوییم که در صنعت فولاد کشور تولید کارخانه‌های آهن اسفنجی به دلیل محدودیت گاز متوقف هستند.

سلیمی یادآور شد: ما به‌عنوان متولیان صنعت کشور نیز می‌توانیم با هم‌افزایی و تصمیم‌سازی در کنار نهادهای حاکمیتی گام‌های موثری برای رفع ناترازی انرژی برداریم که برگزاری همایش‌های تخصصی و علمی مثل همایش امروز نیز جمله همین هم‌افزایی‌هاست و این امر می‌تواند نخستین گام باشد.

معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه در ادامه خاطر نشان کرد: صنایع کشور در شرایط ناترازی انرژی می‌توانند دو راهکار انتخاب کنند، نخست آن‌که تولید خود را متوقف

رییس سازمان بهزیستی کشور اعلام کرد

۵۲ درصد سالمندان را «زنان» تشکیل می‌دهند

وی افزود: امروز در میان کارمندان نمونه سهم زنان ۳ برابر مردان است و آن دستگاه‌هایی که توسط زنان اداره می‌شوند موفق تر هستند.

رییس سازمان بهزیستی با اشاره به ۳ دیدگاه کارکرد گرایانه، رادیکالی و واقع گرایانه به نقش زنان در جامعه گفت: ما معتقد به نگاه گرایانه هستیم که می‌گوید همه مردم با هم تفاوت دارند چه زنان با هم و چه مردان با یکدیگر و ما می‌ایست در تعلیم و تربیت و توانمندسازی این تفاوت‌ها را با بینیم و بر این مبنا آموزش دهیم.

وی تأکید کرد: باید بر اساس این تفاوت‌ها زنان را توانمندسازیم و بعد برای آنها فرصت آفرینی کنیم. مهمترین مسئله زنان امروز این است که گرچه در توانمند شدن از مردان سبقت گرفته‌اند اما فرصت به آنها داده نشده

انصافاً جفا به شهید ناکامی است که همه توانایی‌های خود را خالصانه در طبق اخلاص گذاشت، نه اینکه چون رئیس جمهور قبلی دوران دوساله آخر را که مصادف با پاندمی کرونا بود از پشت شیشه مدیریت کند!

اگرچه رئیس جمهور دولت سیزدهم هم یک سر بود و هزار سودا چون اکثر مدیرانش سرر به هوا بودند و به ناچار وظایف قوه مجریه بر دوش معدود کسانی بود که با چراغ خاموش خدمت می‌کردند اما در نهایت سرافراز شدند چون قائد آنها هدفی جز حل مشکلات گریبانگیر جامعه و رفع چالش‌های مبتلا به نداشتش و هرگز به رفاه شخصی نمی‌اندیشید و اشتک تمساح در آستین ذخیره نکرده بود همانگونه که در شرایط نامساعد هوایی سوار بر بالگرد شد تا با ریسکی بالا به پرواز در آید و خود را

برای خدمتی تازه به مقصد برساند اما به شهادت رسید. اگرچه استاندار جدید اصفهان قلباً رئیسگی گونة است و نیت خدمت دارد و شاید به جرئت بتوان ادعا کرد طی ۲۴ ساعت شبانه روز کمتر از دو ساعت می‌خوابد اما باید پذیرفت اینگونه هم نمی‌توان به سر منزل مقصود رسید زیرا بسیاری از همکاریانی که در این نهاد از قبل دارند یا به همراه آورده‌اند، خورشفت قورمه سبزی را به دلیل گوشت‌های داخلی می‌خورند که بالطبع نمی‌توان بر روی بازدهی آنها حسابی باز کرد، بنابراین بهتر است آقای استاندار از دادن وعده‌های سر خرمن به اتکاء این نیروها خودداری کند و صبور باشد تا ببیند این چاه چند ذرع آب دارد!
شنبه ۲۴ آذر ماه اهدا کننده‌ای به مرکز انتقال

خون اصفهان در میدان خواجو می رود تا به ندا و استمداد مدیرکل سازمان انتقال خون آستان اصفهان که دم به دم از رسانه ملی از احاد جامعه می‌خواهد برای تأمین خون مورد نیاز بیماران به پایگاه‌های این شبکه مراجعه کنند، لبیک گفته اما پس از اهداء خون با رادیو اصفهان تماس گرفته و گله مند بوده که سه ساعتی معطل این اقدام خیر خواهانه مانده است! تا توانست وظیفه انسانی خود را به انجام برساند چون تخت‌های بست‌سیار در این پایگاه خالی بوده و صف اهدا کنندگان در سرمای جانسوز در انتظار ماندند تا شاید تکنیتسینی از راه برسد و خون آنها را بگیرد! اگر چه دو روز بعد مدیرکل این مرکز در اصفهان پشت میکروفون همان رسانه آمد و در جواب مجری پیرامون شکوایتیه گله مندانه فوق‌الذکر گفت:» به علت کمبود نیرو مراجعه کنندگان باید دو سه ساعتی معطل اهداء خون شوند» و به گفته خود ادامه دادند« قرار است گروه‌هایی را هم به منظور دریافت خون از اهدا کنندگان

در کارخانه های مختلف بفرستیم» که باید پرسید اگر نیروی لازم را برای پایگاه های خود ندارید آن گروه‌ها قرار است از کجا تأمین شوند و اگر هست بهتر همان که در پایگاها باشند و از اهدا کنندگان در صف‌های طولی، خون بگیرند!

آقای استاندار به هر کجای این استان و به خصوص کلان شهر اصفهان بروید آسمان همین رنگ است بنابراین به این‌گونه مدیران فراوان و منحصص در وعده وعید دادن، بفرماید با حلوا حلوا گفتن دهان شیرین نمی‌شود.

است. حسینی نیاز امروز جامعه را حاکم شدن اخلاق مادرانه در جامعه عنوان کرد و افزود: برای شکوفایی و بالندگی جامعه نیاز داریم تا مردان نیز اخلاق مادرانه داشته باشند.

وی با بیان اینکه مجموعه اقداماتی که برای بانوان در دستگاه‌های مختلف می‌شود مناسب نیست گفت: در خصوص بانوان باید عدالت ترجیحی اجرا شود. در سازمان بهزیستی نیز باید با نگاه عدالت ترجیحی به زنان مددجو بنگریم و وضعیت اشتغال زایی و مسکن آنها تغییر کند. امروز خوشبختانه در بیمه اجتماعی زنان سرپرست خانوار روستایی پشت نوبتی‌ها به صفر رسیده و سهم زنان معلول از مسکن که هم اکنون ۲۰ درصد است باید اصلاح شود.

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان بهزیستی کشور، وی همچنین از برنامه ویژه برای زنان سالمند تنها خدمت داد و گفت: امروز با پدیده زنان سالمند تنها مواجه هستیم و ۵۲ درصد سالمندان را زنان تشکیل می‌دهند به همین منظور ۲ برنامه ویژه برای مواجه با این پدیده داریم که اولی در حوزه ازدواج آنها و دومی آموزش زنان برای مواجه با این شرایط است.

همایش سالانه «کاربران توربین های گازی با تمرکز بر نیروگاه کلاس F» برگزار شد:

فولاد مبارکه پیشرو در خود تأمینتی انرژی

تیخانگ، اندیشمندان و صنعتگران توانا توانست‌اند مشکلات صنعت را شناسایی و به موقع حل کنند. افزود: بر این اساس ورود تکنولوژی‌های نوین در کشور با تکیه بر توانمندی‌های داخلی بوده که اتفاق افتاده است. زمانی که نیروگاه‌های کلاس F وارد کشور شد، باور داشتیم که بومی‌سازی این نیروگاه‌ها را خواهیم داشت و در این زمینه مینا قدم‌های بزرگی را برداشته است.

وی با بیان اینکه امیدوارم از ظرفیت‌های کشور برای رفع تنگناها استفاده کنیم، اضافه کرد: ما در کشور با مشکل سوخت، بحث محیط زیست و بحران آب مواجه هستیم و حوزه نیروگاهی با همه این مشکلات درگیر است و باید برای آینده آنها برنامه مشخصی را داشته باشیم.

اسکندری گفت: اگر توانیم از تنوع سوخت در نیروگاه بهره ببریم، هشاره‌های جدی را خواهیم داشت و در آینده شرایط سخت‌تری از امروز را تجربه می‌کنیم.



وی با بیان اینکه تا سال گذشته بالای ۹۰ درصد از سوخت تحویلی به نیروگاه‌ها گاز طبیعی بوده است، اضافه کرد: اسمال این عدد تا امروز به حدود ۸۹ درصد بوده است و این نشان می‌دهد که گاز تحویلی به نیروگاه‌ها در حال کاهش است. وی در ادامه با اشاره به چالش اقتصاد صنعت برق در کشور گفت: اقتصاد صنعت برق باید در کشور مورد توجه جدی‌تری قرار گیرد، تا زمانی که اقتصاد صنعت برق حل نشود قطعا در همه حوزه‌ها کار کردن با مشکلات جدی مواجه خواهد شد. گفتنی است همایش سالانه «کاربران توربین‌های گازی با تمرکز بر نیروگاه‌های کلاس F» به میزبانی فولاد مبارکه با حضور شرکت‌های بزرگ نیروگاهی و تأمین‌کننده های حوزه انرژی از تاریخ ۲۷ آذرماه برگزار و تا ۲۸ آذرماه ادامه پیدا کرد. در این همایش به بررسی چالش‌های پیش‌روی صنعت نیروگاهی با بهره‌گیری از تجهیزات مدرن در پتل‌های تخصصی با حضور اندیشمندان و صاحب نظران حوزه انرژی پرداخته شد.



اینکه یکی از افتخارات کشور ما این است که توانمندان،